РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ГАЛИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в приложение  к решению Собрания депутатов муниципального района от 27 сентября 2012 года № 189

Принято Собранием депутатов
                                                                                     муниципального района

                                                                                    «    »                  2013 года
         В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального имущества Галичского района Костромской области в 2013 году, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь нормами Устава муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области, Положения о порядке приватизации муниципального имущества Галичского муниципального района Костромской области, утвержденного Собранием депутатов Галичского муниципального района от 27 сентября 2012 года N 188, Собрание депутатов Галичского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов муниципального района от 27 сентября 2012 года № 189 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества  Галичского муниципального района  на 2013 год», изложив его в новой редакции (прилагается).

            2. Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания.

            3.  Настоящее решение опубликовать(обнародовать) в информационном бюллетене «Районный вестник», разместить на официальном сайте Галичского муниципального района (www.rayon.galich.com) и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети Интернет.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

	Глава муниципального

района                               А.Н. Потехин
	Председатель Собрания

депутатов муниципального

района                                            Н.Н. Румянцева

«    »                     2013 года

№

           Приложение

                                                                                 к решению Собрания депутатов

Галичского муниципального района
 от _________________года  N ____

ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН

(программа)

приватизации муниципального имущества на 2013 год
( в редакции решения Собрания депутатов муниципального района от___ марта 2013 года №___)
   Прогнозный План (программа) приватизации муниципального имущества на 2013 год разработана в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных  Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

   Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области на 2013 год  устанавливает порядок приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Галичский муниципальный район Костромской области, определяет перечень муниципального имущества муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области, приватизация которого планируется в   2013 году.

   Задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация структуры принадлежащих муниципальному образованию активов, повышение эффективности использования муниципальной собственности и пополнение доходной части бюджета муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области.

Раздел 1. Основные задачи приватизации муниципального имущества

 в 2013 году

   Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области в 2013 году являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение административных функций и полномочий органов власти и управления муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области;

- формирование доходов муниципального бюджета.

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования

Галичский муниципальный район Костромской области, приватизация которого планируется в  2013 году

   В 2013 году провести приватизацию путем продажи на аукционе недвижимого муниципального имущества муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области, не предназначенного для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих. Продажа указанных объектов недвижимости проводится с целью  пополнения бюджета муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области (согласно п.2.1, 2.2 настоящего плана (программы).

2.1. Перечень муниципального имущества муниципального образования

Галичский муниципальный район Костромской области, подлежащего приватизации в 2013 году

   Приватизировать муниципальное имущество (объекты нежилого назначения) способом продажи на аукционе, расположенное по следующим адресам и имеющие следующие характеристики:

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества,

 приватизация которого планируется в 2013году

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь кв.м., протяженность

п.м.
	Способ приватизации муниципаль-ного имущества / срок приватизации

	Оценочная стоимость объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание гаража, 1966 года постройки, кирпичное с шиферной крышей на земельном участке с кадастровым номером 44:26:051001:0022 площадью 298 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов

	г. Галич,

ул. Красная Гора

	48 м2
	Открытый аукцион

3-ий квартал 2013
	42373 руб.
(здания без НДС)

37000 руб. (земельный участок)

	2.
	Здание школы –интерната

1917 года постройки, 2-х этажное (1-й этаж кирпич, 2-й этаж дерево)
	Галичский район, с. Гришино
	100 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	3.
	Здание прачечной, 1958 года постройки, одноэтажное, деревянное
	Галичский район,

с. Орехово
	24 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	4.
	Здание детского сада, 1976 года постройки, 1-но этажное, деревянное
	Галичский район,

с.Унорож, ул. Центральная, д.7
	183 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	5.
	Здание начальной школы, 1988 года постройки, одноэтажное, деревянное
	Галичский район, с. Орехово,

ул. Набережная
	132,24 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	6.
	Здание начальной школы, 1988 года постройки, 1-но этажное, материал стен –дерево рубленое
	Галичский район, д. Барское
	112 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	7.
	Здание дома учителей, 1976 года постройки, одноэтажное, деревянное
	Галичский район,

с.Унорож
	60 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	8.
	Железнодорож-ные пути с повышенным тупиком, 1991 года постройки
	Галичский район, с. Михайловское Дмитриевское с/п
	60 п/м
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	9.
	Здание Дома быта, 1985 года постройки, 1-но этажное с мансардой, стены-щитовой каркас, крыша –шиферная, фундаменты бутобетонные
	Галичский район,  д. Фоминское Дмитриевское с/п
	254,4 м2
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

	10.
	Газораспредели-тельная система:

уличные,
2009 года постройки
	Галичский район,

д. Степаново
	газопроводы – 5118,61 м

отводы от уличных газопроводов – 2244,38 м

газораспреде-лительный шкаф – 2 шт
	Открытый аукцион

4-ый квартал 2013
	-

   Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

   Формирование лотов осуществляется исходя из анализа рынка для наибольшей эффективности распоряжения имуществом.

2.2. Прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет доходов

от приватизации муниципального имущества.

   Исходя из прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к продаже объектов в 2013 году ожидаемые поступления в муниципальный бюджет от приватизации муниципального имущества позволят увеличить его доходную часть предположительно на 100 т.р.